
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.39/10-11-2020 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 338      Περίληψη 

Επιλογή της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση, έγκριση τεχνικών προδιαγραφών & έγκριση όρων 
διαπραγμάτευσης, των από 02-11-2020 και 09-11-2020 Τεχνικών Εκθέσεων 
της διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του 
Δήμου Ξάνθης, συγκρότηση τριμελούς επιτροπής διαπραγμάτευση 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 10 Νοεμβρίου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.30996/6-11-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 

5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6. Παπαχρόνης Ιωάννης 
7. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Παπαδόπουλος Κυριάκος 2. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης και αφού εισηγήθηκε το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών τις αριθμ.πρωτ. 30814/5-11-2020 & 31104/9-11-2020 εισηγήσεις του Αντιδημάρχου Διοικητικών & 
Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 
Α) «Έχοντας υπόψη:  1. Τον Ν.4412/16 άρθρο 32 παρ.2 περ.γ. 2. Την  Π.Ν.Π ΄΄Κατεπείγοντα μέτρα 

αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού’’ (ΦΕΚ 64/Α΄/14-3-2020) η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 3 του Ν.4682/20(Α΄76) και ισχύει σήμερα (άρθρο 58 του Ν.4722/20 ΦΕΚ Α΄177), επιβλήθηκαν 
μέτρα αποφυγής κινδύνου εμφάνισης ή και διάδοσης κορωνοϊού που ενδέχεται να έχουν σοβαρές 
επιπτώσεις στη δημόσια υγεία. 3. Το πρωτογενές αίτημα 30415/03-11-2020 της Διεύθυνσης Κοιν. 
Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Ξάνθης. 4. Την από 02-11-2020 
Τεχνική Έκθεση της διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου 
Ξάνθης με τίτλο: « Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς δεμάτων». 5. Την απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης με αριθμό 591/2020. 6. Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς Επιτροπής για την διαδικασία 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του αντικειμένου των συμβάσεων υπηρεσιών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 άρθρο 32. 7. Τους υπηρετούντες υπαλλήλους στο Δήμο 
Ξάνθης. 8. Την αναφορά με αριθμ. πρωτ: 30813/05-11-2020 Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος 
Λογιστηρίου και Προμηθειών. 
-  Επιλογή της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το 

άρθρο 32 &32Α του Ν.4412/16 λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης για την αντιμετώπιση των 
συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19. 

- Έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της από 02-11-2020 Τεχνικής Έκθεσης της διεύθυνσης Κοιν. 
Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Ξάνθης  

- Έγκριση όρων διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την οικονομικότερη προσφορά της από 02-11-2020 
Τεχνικής Έκθεσης της διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του 
Δήμου Ξάνθης.   

- Συγκρότηση τριμελούς επιτροπής διαπραγμάτευσης. (προκειμένου να συγκροτηθεί  τριμελής 
Επιτροπή για την διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του αντικειμένου 
των συμβάσεων  προμηθειών, παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή, τον 
ορισμό υπαλλήλων του Δήμου μας, ως μελών στην  Επιτροπή, τους κάτωθι 1.Μαυρομάτη 
Αικατερίνη ως πρόεδρος της επιτροπής με αναπληρώτρια την Χατζηαντωνίου Κυριακή, 
2.Μισιρλίδης Παναγιώτης με αναπληρωτή τον Γουναρίδη Γεώργιο, 3. Βρανίκας Στυλιανός με 

ΑΔΑ: 64Β9ΩΚ8-ΘΨΣ



αναπληρωτή τον Πιπέλη Θεόδωρο). 
Η Επιτροπή θα έχει την εξής αρμοδιότητα:  
θα αιτηθεί από τον υποψήφιο ανάδοχο την μεγαλύτερη δυνατή έκπτωση επι των τιμών της από 02-11-2020 
Τεχνικής Έκθεσης της διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου 
Ξάνθης και θα προτείνει στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης τον υποψήφιο ανάδοχο ο οποίος θα 
έχει  προσφέρει την μεγαλύτερη δυνατή έκπτωση επι των τιμών της από 02-11-2020 Τεχνικής Έκθεσης της 
διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Ξάνθης για το σύνολο 
των παρεχόμενων υπηρεσιών όπως περιγράφονται στην προ αναγραφόμενη τεχνική έκθεση 

Εισηγούμαι θετικά για τα παραπάνω θέματα 
Β) «Έχοντας υπόψη: 1. Τον Ν.4412/16 άρθρο 32 παρ.2 περ.γ. 2. Την  Π.Ν.Π ΄΄Κατεπείγοντα μέτρα 

αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού’’ (ΦΕΚ 64/Α΄/14-3-2020) η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 3 του Ν.4682/20(Α΄76) και ισχύει σήμερα (άρθρο 58 του Ν.4722/20 ΦΕΚ Α΄177), επιβλήθηκαν 
μέτρα αποφυγής κινδύνου εμφάνισης ή και διάδοσης κορωνοϊού που ενδέχεται να έχουν σοβαρές 
επιπτώσεις στη δημόσια υγεία. 3. Το πρωτογενές αίτημα 30974/06-11-2020 της Διεύθυνσης Κοιν. 
Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Ξάνθης. 4. Την από 09-11-2020 
Τεχνική Έκθεση της διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου 
Ξάνθης με τίτλο: « Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς δεμάτων για εταίρους σύμπραξης Π.Ε. Ξάνθης 
ΣΤΗΡΙΖΩ». 5. Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με αριθμό 609/2020.6. Την ανάγκη συγκρότησης 
τριμελούς Επιτροπής για την διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του 
αντικειμένου των συμβάσεων υπηρεσιών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 άρθρο 32. 7. 
Τους υπηρετούντες υπαλλήλους στο Δήμο Ξάνθης. 8. Την αναφορά με αριθμ. πρωτ: 31102/09-11-2020 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών. 

- Επιλογή της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το 
άρθρο 32 &32Α του Ν.4412/16 λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης για την αντιμετώπιση των 
συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19. 

- Έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της από 09-11-2020 Τεχνικής Έκθεσης της διεύθυνσης Κοιν. 
Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Ξάνθης  

- Έγκριση όρων διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την οικονομικότερη προσφορά της από 09-11-2020 
Τεχνικής Έκθεσης της διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του 
Δήμου Ξάνθης.   

- Συγκρότηση τριμελούς επιτροπής διαπραγμάτευσης. (προκειμένου να συγκροτηθεί  τριμελής 
Επιτροπή για την διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του αντικειμένου 
των συμβάσεων  προμηθειών, παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή, τον ορισμό 
υπαλλήλων του Δήμου μας, ως μελών στην  Επιτροπή, τους κάτωθι 1.Μαυρομάτη Αικατερίνη ως 
πρόεδρος της επιτροπής με αναπληρώτρια την Χατζηαντωνίου Κυριακή, 2.Μισιρλίδης Παναγιώτης 
με αναπληρωτή τον Γουναρίδη Γεώργιο, 3. Βρανίκας Στυλιανός με αναπληρωτή τον Πιπέλη 
Θεόδωρο). 

Η Επιτροπή θα έχει την εξής αρμοδιότητα:  
θα αιτηθεί από τον υποψήφιο ανάδοχο την μεγαλύτερη δυνατή έκπτωση επι των τιμών της από 09-11-2020 
Τεχνικής Έκθεσης της διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου 
Ξάνθης και θα προτείνει στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης τον υποψήφιο ανάδοχο ο οποίος θα 
έχει  προσφέρει την μεγαλύτερη δυνατή έκπτωση επι των τιμών της από 09-11-2020 Τεχνικής Έκθεσης της 
διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Ξάνθης για το σύνολο 
των παρεχόμενων υπηρεσιών όπως περιγράφονται στην προ αναγραφόμενη τεχνική έκθεση. 
Εισηγούμαι θετικά για τα παραπάνω θέματα».  
  Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Αμέσως μετά, ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο, Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο, ο 
οποίος, μεταξύ άλλων, είπε: «…Δεν είναι δυνατόν όμως, στο σύνολο του προγράμματος, για τους άλλους 
τους Δήμους και για όλους τους εταίρους, να επιβαρύνεται ο δήμος, αυτό το ποσό. Το lockdown, που 
επικαλούμαστε τώρα για να φέρουμε, αυτήν την παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς, στους ωφελούμενους, 
όπως είναι χαρακτηρισμένη από το Υπουργείο, δεν πρόκειται να έχει ανάδοχο, μέσα σε δυο – τρεις 
εβδομάδες, το μοίρασμα στους ωφελούμενους, θα είναι σίγουρα και μετά, δεν μπορούμε να 
προεξοφλήσουμε σήμερα, το τι θα γίνει μετά, αλλά από την άλλη, προεξοφλούμε σήμερα ότι με ιδίους 
πόρους, μόνο ένας εταίρος, θα σηκώσει το βάρος, όλων αυτών. Άρα λοιπόν, δεν ψηφίζουμε, γι’ αυτούς τους 
δύο λόγους».  

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη, να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Α)  Επιλογή της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 
32 & 32Α του Ν.4412/16 λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης για την αντιμετώπιση των συνεπειών του 
κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 

Β)  Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους διαπραγμάτευσης, των από 02-11-2020 και 09-11-

ΑΔΑ: 64Β9ΩΚ8-ΘΨΣ



2020 Τεχνικών Εκθέσεων της διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού 
του Δήμου Ξάνθης της από 09-11-2020 Τεχνικής Έκθεσης της διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Ξάνθης  

Γ)  Συγκροτεί τριμελής επιτροπή, για την διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
του αντικειμένου των συμβάσεων  προμηθειών, η οποία αποτελείται από τους υπαλλήλους του Δήμου 
Ξάνθης: 1. Μαυρομάτη Αικατερίνη ως πρόεδρος της επιτροπής με αναπληρώτρια τη Χατζηαντωνίου 
Κυριακή, 2. Μισιρλίδης Παναγιώτης με αναπληρωτή τον Γουναρίδη Γεώργιο, 3. Βρανίκας Στυλιανός 
με αναπληρωτή τον Πιπέλη Θεόδωρο. 
Η Επιτροπή θα έχει την εξής αρμοδιότητα: 

α)  θα αιτηθεί από τον υποψήφιο ανάδοχο την μεγαλύτερη δυνατή έκπτωση επι των τιμών της από 02-11-
2020 Τεχνικής Έκθεσης της διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του 
Δήμου Ξάνθης και θα προτείνει στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης τον υποψήφιο ανάδοχο ο 
οποίος θα έχει  προσφέρει την μεγαλύτερη δυνατή έκπτωση επι των τιμών της από 02-11-2020 Τεχνικής 
Έκθεσης της διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Ξάνθης για 
το σύνολο των παρεχόμενων υπηρεσιών όπως περιγράφονται στην προ αναγραφόμενη τεχνική έκθεση 
β) θα αιτηθεί από τον υποψήφιο ανάδοχο την μεγαλύτερη δυνατή έκπτωση επι των τιμών της από 09-11-
2020 Τεχνικής Έκθεσης της διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του 
Δήμου Ξάνθης και θα προτείνει στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης τον υποψήφιο ανάδοχο ο 
οποίος θα έχει  προσφέρει την μεγαλύτερη δυνατή έκπτωση επι των τιμών της από 09-11-2020 Τεχνικής 
Έκθεσης της διεύθυνσης Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Ξάνθης για 
το σύνολο των παρεχόμενων υπηρεσιών όπως περιγράφονται στην προ αναγραφόμενη τεχνική έκθεση 

Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος, Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, για τους λόγους που 
αναφέρονται στο ιστορικό μέρος, της παρούσης απόφασης.  
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης                                  (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 11-11-2020 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 64Β9ΩΚ8-ΘΨΣ



 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  
Διεύθυνση Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, 

Παιδείας και Πολιτισμού 

Τμήμα Κοινωνικής Πρόνοιας & Κοινωνικής 

Πολιτικής 

------------------------------------------------- 

Ταχ. Δ/νση:Γ.Σταύρου 17 

Τ.Κ.67132 - Ξάνθη 

Τηλ.25410 84458 

Email: pronoia@cityofxanthi.gr 

Ξάνθη, 02/11/2020 

ΑΡΙΘΜ. ΜΕΛΕΤΗΣ …../2020 

 

‘’Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς 

δεμάτων’’ 

 

CPV                         

                              64113000-1 

Ταχυδρομικές υπηρεσίες που αφορούν 

δέματα  

Προϋπολογισμός: 41.900,22€ (με Φ.ΠΑ.) 

Κ.Α. 02.70.6495.01 

 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ  

        Με την Π.Ν.Π ΄΄Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού’’ (ΦΕΚ 
64/Α΄/14-3-2020) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 3 του Ν.4682/20(Α΄76) και ισχύει σήμερα (άρθρο 58 του 
Ν.4722/20 ΦΕΚ Α΄177), επιβλήθηκαν μέτρα αποφυγής κινδύνου εμφάνισης ή και διάδοσης κορωνοϊού που 
ενδέχεται να έχουν σοβαρές επιπτώσεις στη δημόσια υγεία. 
Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς και συγκεκριμένα την 
παραλαβή, μεταφορά και παράδοση δεμάτων τροφίμων κατ΄οίκον σε έως 2.503 ωφελούμενους του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος  Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής (ΕΠ I). με σκοπό την 
αποφυγή: α) άσκοπων μετακινήσεων των πολιτών και συγχρωτισμού στους χώρους διανομής των 
προϊόντων και β) μετάδοσης του ιού στην κοινότητα. 
       Η ανάθεση κρίνεται απαραίτητη προκειμένου ο Δήμος να μπορέσει να διεκπεραιώσει τις ποχρεώσεις 
που απορρέουν από τις αρμοδιότητές του  και να διανείμει  κατ΄ οίκον, είδη σίτιση  
σε αδύναμες ομάδες πληθυσμού, απόρους, άτομα που βρίσκονται σε συνθήκες ακραίας φτώχειας και σε 
άτομα που δεν μπορούν ή δεν πρέπει να μετακινηθούν από το σπίτι τους, 
κατά την περίοδο εφαρμογής περιοριστικών μέτρων διασποράς του κορωνοϊου, λόγω συνεχούς αυξητικής 
τάσης νέων κρουσμάτων. Αποκλειστικός γνώμονας είναι η προστασία της υγείας των δημοτών και των 
ευάλωτων ομάδων, απέναντι στον SARS-CoV. 
        Για τον λόγο που προαναφέρεται υπάρχει η επιτακτική και κατεπείγουσα ανάγκη της ανάθεσης με τη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2γ του άρθρου 32 του Ν.4412/16 ( 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε από το άρθρο 43 παρ. 1 του Ν. 4605/2019 οι οποίες ορίζουν ότι : 
«….2. Η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται για 
δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω περιπτώσεις: 
[…..] γ)στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε 
γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που 
προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση. Οι περιστάσεις 
που επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει σε 
καμία περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη. Στο πλαίσιο αυτό, η Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων (απόφαση Προέδρου με αριθ. 29/12.03.2020) αποφάσισε ότι η ανάγκη αποτροπής 
της εξάπλωσης του κορονοϊού και οι ειδικές ανάγκες που έχουν προκύψει σε συνέχεια εμφάνισης 
κρουσμάτων του εν λόγω ιού στην Ελλάδα συνιστούν γεγονότα εντασσόμενα στην έννοια της ανωτέρας 
βίας. Κατά συνέπεια, δημόσιες συμβάσεις άνω των ορίων που ανατίθενται σύμφωνα με τα άρθρα 32 παρ. 2 
περ. γ και 269 περ. δ του ν. 4412/2016 και το αντικείμενο των οποίων συνέχεται άμεσα με τα μέτρα 
αποφυγής της διάδοσης του κορονοϊού δύνανται να συνάπτονται χωρίς την προηγούμενη σύμφωνη γνώμη 
της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. 
 
Για την παροχή υπηρεσίας λαμβάνονται υπόψη: 

1. Η απόφαση με Αριθμ. Δ1α/Γ.Π.οικ. 44459 που αφορά τροποποίηση της υπ’ αρ. 
Δ1α/Γ.Π.οικ.44076/11.7.2020 ΚΥΑ, σχετικά με «Κανόνες τήρησης αποστάσεων σε ιδιωτικές 
επιχειρήσεις, δημόσιες υπηρεσίες και άλλους χώρους συνάθροισης κοινού στο σύνολο της 
Επικράτειας, προς περιορισμό της διασποράς του κορονοϊού COVID-19», (ΦΕΚ 2858 /13-7-2020 
τΒ΄), όπως ισχύει σήμερα  

2. Τα ισχύοντα έκτακτα και προσωρινά μέτρα, καθώς και την παράταση ισχύος τους με την 
δημοσίευση του (ΦΕΚ 3148/30-7-2020 τΒ΄), σχετικά με την αντιμετώπιση των αρνητικών 
συνεπειών της εμφάνισης του κορονοιού και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του.  

3. Το γεγονός της συνεχούς αυξητικής τάσης νέων κρουσμάτων στην περιοχή.  

ΑΔΑ: 64Β9ΩΚ8-ΘΨΣ



4. Οι οδηγίες της Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος, σχετικά με τροποποιήσεις του Οδηγού 
Εφαρμογής λόγω COVID -19,. 

Η δαπάνη της υπηρεσίας ανέρχεται στο ποσό των 41.900,22€ με την απαιτούμενη πίστωση να 
συμπεριλαμβάνει Φ.Π.Α. 24% και θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.70.6495.01 με τίτλο ‘Kάλυψη έκτακτων & 
επιτακτικών αναγκών που προκλήθηκαν απο την εμφάνιση του κορονοιού COVID-19 (ΥΠΕΣ)’’ 
Η εργασία θα εκτελεστεί από φυσικά ή Νομικά Πρόσωπα που μπορούν να ανταποκριθούν στην 
πραγματοποίησή της και διαθέτουν άδεια από την Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών & Ταχυδρομείων 
(Ε.Ε.Τ.Τ.) με κύρια δραστηριότητα ‘’Υπηρεσίες ταχυμεταφορών πολλαπλής φύσης’’. Οι τιμές του 
τιμολογίου προέρχονται από το ελεύθερο εμπόριο. Η Υπηρεσία θα εκτελείται τμηματικά χωρίς καμία 
πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση, κατόπιν εντολής που θα δίνεται στον ανάδοχο. 
 
 

ΣΥΝΤΑΞΑΣ 
Θεωρήθηκε, 2.11.2020 

 
Ο  Προϊστάμενος  Διεύθυνσης  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 64Β9ΩΚ8-ΘΨΣ



 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  
Διεύθυνση Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, 

Παιδείας και Πολιτισμού 

Τμήμα Κοινωνικής Πρόνοιας & Κοινωνικής 

Πολιτικής 

------------------------------------------------- 

Ταχ. Δ/νση:Γ.Σταύρου 17 

Τ.Κ.67132 - Ξάνθη 

Τηλ.25410 84458 

Email: pronoia@cityofxanthi.gr 

Ξάνθη, 02/11/2020 

ΑΡΙΘΜ. ΜΕΛΕΤΗΣ …../2020 

 

‘’Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς 

δεμάτων’’ 

 

CPV                         

                              64113000-1 

Ταχυδρομικές υπηρεσίες που αφορούν 

δέματα  

Προϋπολογισμός: 41.900,22€ (με Φ.ΠΑ.) 

 

 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 
       Με την παρούσα μελέτη προβλέπεται η ανάθεση της παροχής υπηρεσιών ταχυμεταφοράς και 
συγκεκριμένα, η παραλαβή, μεταφορά και παράδοση δεμάτων τροφίμων από 10 έως 20 κιλά έκαστο, 
κατ΄οίκον, σε έως 2.503 ωφελούμενους του Επιχειρησιακού Προγράμματος  Επισιτιστικής και Βασικής 
Υλικής Συνδρομής (ΕΠ I), προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες απόρων και ευάλωτων κοινωνικά ομάδων 
που διαβιούν στα όρια της φτώχειας.  
      Ο προϋπολογισμός της παρούσας μελέτης ανέρχεται στο ποσό των 41.900,22ευρώ και αφορά στις 
υπηρεσίες ταχυμεταφοράς έως τριών (3) διανομών, που θα προκύψουν και θα πραγματοποιηθούν από την 
ημερομηνία υπογραφής του Ιδιωτικού Συμφωνητικού και ενδεικτικά έως 31-12-2020, χωρίς να υπάρχει 
δέσμευση από το Δήμο για απορρόφηση όλου του ποσού της μελέτης.  
Οι αποστολές αυτές αφορούν τους προορισμούς: Ξάνθη, Εύμοιρο και Κιμμέρια και θα γίνονται κατόπιν 
γραπτής εντολής από το Δήμο Ξάνθης και παράδοσης σχετικού καταλόγου δικαιούχων.  
Ο χρόνος παράδοσης των αποστολών του Δήμου θα πρέπει να είναι αυθημερόν. Σε περίπτωση που για 
οποιονδήποτε λόγο δεν καταστεί δυνατή η παράδοση κατά την συγκεκριμένη ημερομηνία διανομής, θα 
πρέπει ο ανάδοχος να εξασφαλίζει τη δυνατότητα μίας εκ νέου προσπάθειας παράδοσης κατά τις επόμενες 
δύο ημέρες, κατόπιν προσυνεννόησης με τον ωφελούμενο. 
       Ο Ανάδοχος θα πληρωθεί για τον αριθμό αποστολών που θα πραγματοποιήσει. 
Η πληρωμή της αξίας της παροχής υπηρεσίας στον Ανάδοχο θα γίνεται μηνιαίως, ανάλογα με τις 
πραγματοποιηθείσες αποστολές, από την αρμόδια Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών μετά τον έλεγχο και 
την εκκαθάριση της δαπάνης, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής στο όνομα του Αναδόχου, 
αφού πιστοποιηθεί η καλή εκτέλεση της παροχής υπηρεσίας από την αρμόδια Επιτροπή Παρακολούθησης 
και Παραλαβής και υπό την προϋπόθεση της προηγούμενης προσκόμισης από τον Ανάδοχο των νόμιμων 
παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 5 του ν. 
4412/2016. 
       Οι προσφορές που θα δοθούν από τους ενδιαφερόμενους θα αφορούν όλες τις παραπάνω κατηγορίες 
προορισμών. Κάθε αποστολή που θα διεκπεραιώνεται θα πρέπει να είναι αυτόματα ασφαλισμένη για 
απώλεια ή καταστροφή, όπως θα αναφέρονται στους γενικούς Όρους Ανάληψης Μεταφοράς της 
μειοδότριας εταιρείας. Ο Ανάδοχος υποχρεούται να παραλαμβάνει τα δέματα από το σημείο που θα του 
υποδείξει ο Δήμος Ξάνθης.  
         Η διανομή των δεμάτων θα πραγματοποιείται με προσωπικό και αυτοκίνητα του αναδόχου και με 
χρήση tablet, (ή με χρήση smartphone στο οποίο θα εγκατασταθεί σχετική εφαρμογή του ΤΕΒΑ), όπου  ο  
διανομέας θα σηματοδοτεί την ολοκλήρωση της διανομής βάζοντας ένα  τικ √ στο πεδίο της υπογραφής και 
παράλληλα με τη χρήση έντυπου πρακτικού διανομής και συλλογή φυσικών υπογραφών. Οι 
εξουσιοδοτήσεις για την παραλαβή πακέτου από τρίτο άτομο δύναται να μη φέρουν βεβαίωση γνήσιου 
υπογραφής.  
Ο Ανάδοχος θα πρέπει να λαμβάνει όλα τα απαραίτητα μέτρα προστασίας εργαζομένων και ωφελουμένων, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες νομοθετικές διατάξεις και  
τις κατευθυντήριες οδηγίες που εκδίδονται από αρμόδιους φορείς.  
 

ΣΥΝΤΑΞΑΣ 
Θεωρήθηκε, 2.11.2020 

 
Ο  Προϊστάμενος  Διεύθυνσης   

ΑΔΑ: 64Β9ΩΚ8-ΘΨΣ



 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  
Διεύθυνση Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, 

Παιδείας και Πολιτισμού 

Γραφείο Παιδείας και Δια βίου Μάθησης 

------------------------------------------------- 

Ταχ. Δ/νση: Γ.Σταύρου 17                                                 

Τ.Κ.67132 - Ξάνθη 

Τηλ.25410 84458 

Email: pronoia@cityofxanthi.gr 

Ξάνθη, 02/11/2020 

ΑΡΙΘΜ. ΜΕΛΕΤΗΣ …../2020 

 

‘’Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς 

δεμάτων 10-20 κιλών’’ 
 

 

 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

                                                                   

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΕΙΔΟΥΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗ

Σ 
ΤΕΜΑΧΙΑ  

ΠΟΣΟΤ
ΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

Σ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 ’Παροχή υπηρεσιών 
ταχυμεταφοράς 
δεμάτων 10-20 
κιλών’’ 

ΣΥΣΚΕΥΑ
ΣΙΑ 

2503 3 4,50€ 33.790,5€  

 

 ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

33.790,5€ 

 Φ.Π.Α.  24% 8.109,720€  
 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ 

ΦΠΑ 
41.900,22€ 

 

 ΣΥΝΤΑΞΑΣ 
Θεωρήθηκε, 2.11.2020 

 
Ο  Προϊστάμενος  Διεύθυνσης  

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 64Β9ΩΚ8-ΘΨΣ



 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  
Διεύθυνση Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, 

Παιδείας και Πολιτισμού 

Γραφείο Παιδείας και Δια βίου Μάθησης 

------------------------------------------------- 

Ταχ. Δ/νση:Γ.Σταύρου 17                                                 

Τ.Κ.67132 - Ξάνθη 

Τηλ.:25410 84458 

Email: pronoia@cityofxanthi.gr 

Ξάνθη, 02/11/2020 

ΑΡΙΘΜ. ΜΕΛΕΤΗΣ …../2020 

 

‘’Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς 

δεμάτων 10-20 κιλών’’ 
 

 

 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 
ΑΡΘΡΟ 1ο: ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΓΓΡΑΦΗΣ 

 
 Με την παρούσα μελέτη προβλέπεται η ανάθεση υπηρεσιών ταχυμεταφορών δεμάτων και 
συγκεκριμένα η παραλαβή, μεταφορά και παράδοση δεμάτων τροφίμων από 10 έως 20 κιλά έκαστο, 
κατ΄οίκον σε έως 2.503 ωφελούμενους του Επιχειρησιακού Προγράμματος  Επισιτιστικής και Βασικής 
Υλικής Συνδρομής (ΕΠ I) για έως 3 διανομές και ενδεικτικά έως 31-12-2020, χωρίς να υπάρχει δέσμευση 
από το Δήμο για απορρόφηση όλου του ποσού της μελέτης.  
Η ανάθεση κρίνεται απαραίτητη για να καλυφθούν οι ανάγκες απόρων και ευάλωτων κοινωνικά ομάδων 
που διαβιούν στα όρια της φτώχειας, εν μέσω της πανδημίας, και  προκειμένου ο Δήμος να διεκπεραιώσει 
τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τις αρμοδιότητές του. 
 
ΑΡΘΡΟ 2ο: ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

 
H υπηρεσία θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με: 
-τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 2 του Ν.3852/2010- 
-τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2γ Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 43 
παρ. 1 του Ν. 4605/2019 
-την παρ.4 του άρθρου 209 του Ν.3463/2006 όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22   του 
Ν.3536/2007. 
-τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ. 3α του Ν.4412/2016 
-το άρθρο 203 του Ν. 4555/18 
-Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 64/14-03-2020 τεύχος Α’ 
-Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 68/20-03-2020 τεύχος Α’ 
-Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 75/30-03-2020 τεύχος Α’ 
-Την  απόφαση με Αριθμ. Δ1α/Γ.Π.οικ. 44459 που αφορά τροποποίηση της υπ’ αρ. 
Δ1α/Γ.Π.οικ.44076/11.7.2020 ΚΥΑ, σχετικά με «Κανόνες τήρησης αποστάσεων σε ιδιωτικές επιχειρήσεις, 
δημόσιες υπηρεσίες και άλλους χώρους συνάθροισης κοινού στο σύνολο της Επικράτειας, προς περιορισμό 
της διασποράς του κορονοϊού COVID-19», (ΦΕΚ 2858 /13-7-2020 τΒ΄), όπως ισχύει σήμερα  
-Τα ισχύοντα έκτακτα και προσωρινά μέτρα, καθώς και την παράταση ισχύος τους με την δημοσίευση του 
(ΦΕΚ 3148/30-7-2020 τΒ΄), σχετικά με την αντιμετώπιση των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 
κορονοιού και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του.  
-Τις κατευθυντήριες οδηγίες της Δ.Α του προγράμματος για διανομή κατ΄οίκον, λόγω έκτακτων συνθηκών 
από τον κορωνοϊό. 
 
ΑΡΘΡΟ 3ο: ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΤΕΥΧΗ 

  
 1.  Τεχνική Έκθεση 

2. Προϋπολογισμός  
3. Συγγραφή Υποχρεώσεων 

 
ΑΡΘΡΟ 4ο : ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 
Διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2γ Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 43 
παρ. 1 του Ν. 4605/2019 

ΑΔΑ: 64Β9ΩΚ8-ΘΨΣ



Διαδικασία Αναθέσεων : Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου της 14-3-2020 - ΦΕΚ 64/Α/14-3-2020 
<<Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του. 
 
ΑΡΘΡΟ 5ο : ΣΥΜΒΑΣΗ 

 
Ο ανάδοχος της εργασίας υποχρεούται μέσα σε δέκα (3) ημέρες από την ημερομηνία που του 
κοινοποιείται η ανακοίνωση, να προσέλθει να υπογράψει τη σύμβαση. 
 

ΑΡΘΡΟ 6ο: ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΤΙΜΩΝ ΜΟΝΑΔΟΣ ΤΟΥ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ – ΠΛΗΡΩΜΕΣ 
 

Οι τιμές μονάδας του συμβατικού τιμολογίου είναι σταθερές και αμετάβλητες σε όλη τη διάρκεια της 
εργασίας και για κανένα λόγο και σε καμία αναθεώρηση υπόκεινται. 

Η πληρωμή θα γίνετε σταδιακά με την προσκόμιση τιμολογίου παροχής υπηρεσιών, την αναλυτική 
υπογεγραμμένη κατάσταση ωφελουμένων, την έκδοση εντάλματος από την υπηρεσία και την έγκριση της 
Επιτροπής  Παραλαβής. 
 
ΑΡΘΡΟ 7ο : ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

 
Ο Ανάδοχος θα επιβαρυνθεί με όλες τις νόμιμες κρατήσεις .  
 

ΑΡΘΡΟ 8ο: ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 
 

Ο Ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να λάβει όλα τα κατάλληλα μέτρα υγείας και ασφάλειας και είναι 
υπεύθυνος για κάθε ζημιά που πιθανόν να γίνει από υπαιτιότητα δική του. 

Α) Όλα τα έξοδα (προσωπικό, οχήματα) που θα χρησιμοποιηθούν για την εκτέλεση της εργασίας 
βαρύνουν τον ανάδοχο καθώς επίσης και κάθε ζημιά προς τρίτους που μπορεί να προκληθεί κατά την 
εκτέλεση αυτής. Υποχρεούται επίσης ο ανάδοχος να τηρεί τις κείμενες διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας 
περί προλήψεων εργατικών ατυχημάτων και πάντες εν γένει τους ισχύοντες κανονισμούς. 

Β) Όλα τα οχήματα που θα χρησιμοποιηθούν θα είναι ασφαλισμένα και θα ανταποκρίνονται στις 
απαιτήσεις της ισχύουσας νομοθεσίας.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 64Β9ΩΚ8-ΘΨΣ



 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  
Διεύθυνση Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, 

Παιδείας και Πολιτισμού 

Τμήμα Κοινωνικής Πρόνοιας & Κοινωνικής 

Πολιτικής 

------------------------------------------------- 

Ταχ. Δ/νση:Γ.Σταύρου 17 

Τ.Κ.67132 - Ξάνθη 

Τηλ.25410 84458 

Email: pronoia@cityofxanthi.gr 

Ξάνθη, 09/11/2020 

ΑΡΙΘΜ. ΜΕΛΕΤΗΣ …../2020 

 

‘’Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς 

δεμάτων για εταίρους σύμπραξης Π.Ε 

Ξάνθης ΣΤΗΡΙΖΩ’’ 

 

CPV                         

                              64113000-1 

Ταχυδρομικές υπηρεσίες που αφορούν 

δέματα  

Προϋπολογισμός: 35.703,07€ (με Φ.Π.Α.) 

Κ.Α. 02.15.6474.02 

 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ  

 
Με την Αριθμ. Δ1α/Γ.Π.οικ.: 71342 ΚΥΑ ‘’Έκτακτα μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από τον 
κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Eπικράτειας για το διάστημα από 
το Σάββατο 7 Νοεμβρίου 2020 έως και τη Δευτέρα 30 Νοεμβρίου 2020’’, επιβλήθηκαν μέτρα αποφυγής 
κινδύνου εμφάνισης ή και διάδοσης κορωνοϊού που ενδέχεται να έχουν σοβαρές επιπτώσεις στη δημόσια 
υγεία. 
Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς και συγκεκριμένα την 
παραλαβή, μεταφορά και παράδοση δεμάτων τροφίμων κατ΄οίκον 10-20 κιλά σε έως 1333 ωφελούμενους 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος  Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής (ΕΠ I) που κατοικούν 
εντός των διοικητικών ορίων των τριών (3) εταίρων του Δήμου Ξάνθης και συγκεκριμένα  των Δήμων 
Αβδήρων, Τοπείρου & Μύκης με σκοπό την αποφυγή: α) άσκοπων μετακινήσεων των πολιτών και 
συγχρωτισμού στους χώρους διανομής των προϊόντων και β) μετάδοσης του ιού στην κοινότητα. 
       Η ανάθεση κρίνεται απαραίτητη προκειμένου ο Δήμος να μπορέσει να διεκπεραιώσει τις υποχρεώσεις 
που απορρέουν από τις αρμοδιότητές του  ως επικεφαλής εταίρος της σύμπραξης Π.Ε Ξάνθης ΣΤΗ-ΡΙΖΩ 
και να διανείμει  κατ΄ οίκον, είδη σίτιση σε αδύναμες ομάδες πληθυσμού, απόρους, άτομα που βρίσκονται 
σε συνθήκες ακραίας φτώχειας και σε άτομα που δεν μπορούν ή δεν πρέπει να μετακινηθούν από το σπίτι 
τους ,κατά την περίοδο εφαρμογής των οριζόντιων  περιοριστικών μέτρων διασποράς του κορωνοϊου,. 
Αποκλειστικός γνώμονας είναι η προστασία της υγείας των δημοτών και των ευάλωτων ομάδων, απέναντι 
στον SARS-CoV. 
        Για τον λόγο που προαναφέρεται υπάρχει η επιτακτική και κατεπείγουσα ανάγκη της ανάθεσης με τη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2γ του άρθρου 32 του Ν.4412/16 ( 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε από το άρθρο 43 παρ. 1 του Ν. 4605/2019 οι οποίες ορίζουν ότι : 
«….2. Η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται για 
δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω περιπτώσεις: 
[…..] γ)στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε 
γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που 
προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση. Οι περιστάσεις 
που επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει σε 
καμία περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη. Στο πλαίσιο αυτό, η Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων (απόφαση Προέδρου με αριθ. 29/12.03.2020) αποφάσισε ότι η ανάγκη αποτροπής 
της εξάπλωσης του κορονοϊού και οι ειδικές ανάγκες που έχουν προκύψει σε συνέχεια εμφάνισης 
κρουσμάτων του εν λόγω ιού στην Ελλάδα συνιστούν γεγονότα εντασσόμενα στην έννοια της ανωτέρας 
βίας. Κατά συνέπεια, δημόσιες συμβάσεις άνω των ορίων που ανατίθενται σύμφωνα με τα άρθρα 32 παρ. 2 
περ. γ και 269 περ. δ του ν. 4412/2016 και το αντικείμενο των οποίων συνέχεται άμεσα με τα μέτρα 
αποφυγής της διάδοσης του κορονοϊού δύνανται να συνάπτονται χωρίς την προηγούμενη σύμφωνη γνώμη 
της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. 
Για την παροχή υπηρεσίας λαμβάνονται υπόψη επίσης: 

5. Η απόφαση με Αριθμ. Δ1α/Γ.Π.οικ. 44459 που αφορά τροποποίηση της υπ’ αρ. 
Δ1α/Γ.Π.οικ.44076/11.7.2020 ΚΥΑ, σχετικά με «Κανόνες τήρησης αποστάσεων σε ιδιωτικές 
επιχειρήσεις, δημόσιες υπηρεσίες και άλλους χώρους συνάθροισης κοινού στο σύνολο της 
Επικράτειας, προς περιορισμό της διασποράς του κορονοϊού COVID-19», (ΦΕΚ 2858 /13-7-2020 
τΒ΄), όπως ισχύει σήμερα  

6. Τα ισχύοντα έκτακτα και προσωρινά μέτρα, καθώς και την παράταση ισχύος τους με την 
δημοσίευση του (ΦΕΚ 3148/30-7-2020 τΒ΄), σχετικά με την αντιμετώπιση των αρνητικών 
συνεπειών της εμφάνισης του κορονοιού και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του.  

7. Το γεγονός της συνεχούς αυξητικής τάσης νέων κρουσμάτων στην περιοχή.  

ΑΔΑ: 64Β9ΩΚ8-ΘΨΣ



8. Οι οδηγίες της Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος, σχετικά με τροποποιήσεις του Οδηγού 
Εφαρμογής λόγω COVID -19,. 

9. Ο οδηγός εφαρμογής της Δ.Α του προγράμματος και συγκεκριμένα το άρθρο 7.1.2.1. σύμφωνα με το 
οποίο : Δικαιούχος του έργου των Αποκεντρωμένων Προμηθειών Τροφίμων και Βασικής Υλικής 
Συνδρομής, της διανομής αυτών στους ωφελούμενους και της υλοποίησης Συνοδευτικών Μέτρων 
είναι ο Επικεφαλής Εταίρος της Κοινωνικής Σύμπραξης, ο οποίος – και μόνο αυτόςλαμβάνει και 
διαχειρίζεται τη χρηματοδότηση από το ΕΠ ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ, προκηρύσσει προμήθειες αγαθών και 
υπηρεσιών, συνάπτει συμβάσεις με αναδόχους προμηθευτές αγαθών και παρόχους υπηρεσιών και 
γενικά συμβάλλεται με κάθε τρίτο πρόσωπο (φυσικό ή νομικό). 

Η δαπάνη της υπηρεσίας ανέρχεται στο ποσό των 35.703,07€ (με Φ.Π.Α.) με την απαιτούμενη πίστωση να 
συμπεριλαμβάνει Φ.Π.Α. 24% και θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.15.6474.02 με τίτλο ‘’Αποκεντρωμένες 
Προμήθειες Τροφίμων & Βασικής Υλικής Συνδρομής, Διοικητικές δαπάνες & Παροχή συνοδευτικών 
μέτρων 2015-2016 (Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020)’’ 
Η εργασία θα εκτελεστεί από φυσικά ή Νομικά Πρόσωπα που μπορούν να ανταποκριθούν στην 
πραγματοποίησή της και διαθέτουν άδεια από την Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών & Ταχυδρομείων 
(Ε.Ε.Τ.Τ.) με κύρια δραστηριότητα ‘’Υπηρεσίες ταχυμεταφορών πολλαπλής φύσης’’. Οι τιμές του 
τιμολογίου προέρχονται από το ελεύθερο εμπόριο. Η Υπηρεσία θα εκτελείται τμηματικά χωρίς καμία 
πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση, κατόπιν εντολής που θα δίνεται στον ανάδοχο. 

ΣΥΝΤΑΞΑΣ 
Θεωρήθηκε, 9.11.2020 

 
Ο  Προϊστάμενος  Διεύθυνσης  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 64Β9ΩΚ8-ΘΨΣ



 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  
Διεύθυνση Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, 

Παιδείας και Πολιτισμού 

Τμήμα Κοινωνικής Πρόνοιας & Κοινωνικής 

Πολιτικής 

------------------------------------------------- 

Ταχ. Δ/νση:Γ.Σταύρου 17 

Τ.Κ.67132 - Ξάνθη 

Τηλ.25410 84458 

Email: pronoia@cityofxanthi.gr 

Ξάνθη, 09/11/2020 

ΑΡΙΘΜ. ΜΕΛΕΤΗΣ …../2020 

 

‘’ ’Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς 

δεμάτων για εταίρους σύμπραξης Π.Ε 

Ξάνθης ΣΤΗΡΙΖΩ’’’ 

 

CPV                         

                              64113000-1 

Ταχυδρομικές υπηρεσίες που αφορούν 

δέματα  

Προϋπολογισμός: 35.703,07€ (με Φ.ΠΑ.) 

 

 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 
       Με την παρούσα μελέτη προβλέπεται η ανάθεση της παροχής υπηρεσιών ταχυμεταφοράς και 
συγκεκριμένα, η παραλαβή, μεταφορά και παράδοση δεμάτων τροφίμων από 10 έως 20 κιλά έκαστο, 
κατ΄οίκον, σε έως 1333 ωφελούμενους του Επιχειρησιακού Προγράμματος  Επισιτιστικής και Βασικής 
Υλικής Συνδρομής (ΕΠ I), που κατοικούν εντός των διοικητικών ορίων των τριών (3) εταίρων του Δήμου 
Ξάνθης και συγκεκριμένα  των Δήμων Αβδήρων, Τοπείρου & Μύκης προκειμένου να καλυφθούν οι 
ανάγκες απόρων και ευάλωτων κοινωνικά ομάδων που διαβιούν στα όρια της φτώχειας.  
      Ο προϋπολογισμός της παρούσας μελέτης ανέρχεται στο ποσό των 35.703,07€ και αφορά στις υπηρεσίες 
ταχυμεταφοράς έως δύο (2) διανομών, που θα προκύψουν και θα πραγματοποιηθούν από την ημερομηνία 
υπογραφής του Ιδιωτικού Συμφωνητικού και ενδεικτικά έως 31-12-2020, χωρίς να υπάρχει δέσμευση από το 
Δήμο για απορρόφηση όλου του ποσού της μελέτης.  
Οι αποστολές αυτές αφορούν τους προορισμούς εντός των Δήμων Αβδήρων, Τοπείρου και Μύκης και θα 
γίνονται κατόπιν γραπτής εντολής από το Δήμο Ξάνθης και παράδοσης σχετικού καταλόγου δικαιούχων.  
Ο χρόνος παράδοσης των αποστολών του Δήμου θα πρέπει να είναι αυθημερόν. Σε περίπτωση που για 
οποιονδήποτε λόγο δεν καταστεί δυνατή η παράδοση κατά την συγκεκριμένη ημερομηνία διανομής, θα 
πρέπει ο ανάδοχος να εξασφαλίζει τη δυνατότητα μίας εκ νέου προσπάθειας παράδοσης κατά τις επόμενες 
δύο ημέρες, κατόπιν προσυνεννόησης με τον ωφελούμενο. 
       Ο Ανάδοχος θα πληρωθεί για τον αριθμό αποστολών που θα πραγματοποιήσει. 
Η πληρωμή της αξίας της παροχής υπηρεσίας στον Ανάδοχο θα γίνεται μηνιαίως, ανάλογα με τις 
πραγματοποιηθείσες αποστολές, από την αρμόδια Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών μετά τον έλεγχο και 
την εκκαθάριση της δαπάνης, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής στο όνομα του Αναδόχου, 
αφού πιστοποιηθεί η καλή εκτέλεση της παροχής υπηρεσίας από την αρμόδια Επιτροπή Παρακολούθησης 
και Παραλαβής και υπό την προϋπόθεση της προηγούμενης προσκόμισης από τον Ανάδοχο των νόμιμων 
παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 5 του ν. 
4412/2016. 
       Οι προσφορές που θα δοθούν από τους ενδιαφερόμενους θα αφορούν όλες τις παραπάνω κατηγορίες 
προορισμών. Κάθε αποστολή που θα διεκπεραιώνεται θα πρέπει να είναι αυτόματα ασφαλισμένη για 
απώλεια ή καταστροφή, όπως θα αναφέρονται στους γενικούς Όρους Ανάληψης Μεταφοράς της 
μειοδότριας εταιρείας. Ο Ανάδοχος υποχρεούται να παραλαμβάνει τα δέματα από το σημείο που θα του 
υποδείξει ο Δήμος Ξάνθης.  
         Η διανομή των δεμάτων θα πραγματοποιείται με προσωπικό και αυτοκίνητα του αναδόχου και με 
χρήση tablet, (ή με χρήση smartphone στο οποίο θα εγκατασταθεί σχετική εφαρμογή του ΤΕΒΑ), όπου  ο  
διανομέας θα σηματοδοτεί την ολοκλήρωση της διανομής βάζοντας ένα  τικ √ στο πεδίο της υπογραφής και 
παράλληλα με τη χρήση έντυπου πρακτικού διανομής και συλλογή φυσικών υπογραφών. Οι 
εξουσιοδοτήσεις για την παραλαβή πακέτου από τρίτο άτομο δύναται να μη φέρουν βεβαίωση γνήσιου 
υπογραφής.  
Ο Ανάδοχος θα πρέπει να λαμβάνει όλα τα απαραίτητα μέτρα προστασίας εργαζομένων και ωφελουμένων, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες νομοθετικές διατάξεις και  
τις κατευθυντήριες οδηγίες που εκδίδονται από αρμόδιους φορείς.  

ΣΥΝΤΑΞΑΣ 
 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ 

Θεωρήθηκε, 9.11.2020 
 

Ο  Προϊστάμενος  Διεύθυνσης  
 

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΖΟΛΩΤΑΣ 

ΑΔΑ: 64Β9ΩΚ8-ΘΨΣ



 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  
Διεύθυνση Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, 

Παιδείας και Πολιτισμού 

Γραφείο Παιδείας και Δια βίου Μάθησης 

------------------------------------------------- 

Ταχ. Δ/νση: Γ.Σταύρου 17                                                 

Τ.Κ.67132 - Ξάνθη 

Τηλ.25410 84458 

Email: pronoia@cityofxanthi.gr 

Ξάνθη, 09/11/2020 

ΑΡΙΘΜ. ΜΕΛΕΤΗΣ …../2020 

 

‘’Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς 

δεμάτων για εταίρους σύμπραξης Π.Ε 

Ξάνθης ΣΤΗΡΙΖΩ’’ 
 

 

 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

                                                                   

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΤΕΜΑΧΙΑ  

ΠΟΣΟΤΗ

ΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 ’Παροχή υπηρεσιών 

ταχυμεταφοράς δεμάτων 

(10-20 κιλά) για εταίρους 

σύμπραξης Π.Ε Ξάνθης 

ΣΤΗΡΙΖΩ’’’’ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 1333 2 10,80€ 28.792,80€  

 

 ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

28.792,80€ 

 Φ.Π.Α.  24% 6.910.27€  
 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ 

ΦΠΑ 
35.703,07€ 

 

 ΣΥΝΤΑΞΑΣ 
Θεωρήθηκε, 9.11.2020 

 
Ο  Προϊστάμενος  Διεύθυνσης  

 
 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 64Β9ΩΚ8-ΘΨΣ



 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  
Διεύθυνση Κοιν. Προστασίας, Αθλητισμού, 

Παιδείας και Πολιτισμού 

Γραφείο Παιδείας και Δια βίου Μάθησης 

------------------------------------------------- 

Ταχ. Δ/νση:Γ.Σταύρου 17                                                 

Τ.Κ.67132 - Ξάνθη 

Τηλ.:25410 84458 

Email: pronoia@cityofxanthi.gr 

Ξάνθη, 09/11/2020 

ΑΡΙΘΜ. ΜΕΛΕΤΗΣ …../2020 

 

‘’ ’Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς 

δεμάτων για εταίρους σύμπραξης Π.Ε 

Ξάνθης ΣΤΗΡΙΖΩ’ 
 

 

 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 
ΑΡΘΡΟ 1ο: ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΓΓΡΑΦΗΣ 

Με την παρούσα μελέτη προβλέπεται η ανάθεση υπηρεσιών ταχυμεταφορών δεμάτων και συγκεκριμένα η 
παραλαβή, μεταφορά και παράδοση δεμάτων τροφίμων από 10 έως 20 κιλά έκαστο, κατ΄οίκον σε έως 1333 
ωφελούμενους του Επιχειρησιακού Προγράμματος  Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής (ΕΠ I) 
που κατοικούν εντός των διοικητικών ορίων των τριών (3) εταίρων του Δήμου Ξάνθης και συγκεκριμένα  
των Δήμων Αβδήρων, Τοπείρου & Μύκης προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες απόρων και ευάλωτων 
κοινωνικά ομάδων που διαβιούν στα όρια της φτώχειας. και ενδεικτικά έως 31-12-2020, χωρίς να υπάρχει 
δέσμευση από το Δήμο για απορρόφηση όλου του ποσού της μελέτης Αφορά έως 2 διανομές 
Η ανάθεση κρίνεται απαραίτητη για να καλυφθούν οι ανάγκες απόρων και ευάλωτων κοινωνικά ομάδων 
που διαβιούν στα όρια της φτώχειας, εν μέσω της πανδημίας, και  προκειμένου ο Δήμος να διεκπεραιώσει 
τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τις αρμοδιότητές του ως επικεφαλής εταίρος. 
ΑΡΘΡΟ 2ο: ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

H υπηρεσία θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με: 
-τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 2 του Ν.3852/2010- 
-τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2γ Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 43 
παρ. 1 του Ν. 4605/2019 
-την παρ.4 του άρθρου 209 του Ν.3463/2006 όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22   του 
Ν.3536/2007. 
-τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ. 3α του Ν.4412/2016 
-το άρθρο 203 του Ν. 4555/18 
-Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 64/14-03-2020 τεύχος Α’ 
-Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 68/20-03-2020 τεύχος Α’ 
-Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 75/30-03-2020 τεύχος Α’ 
-Την  απόφαση με Αριθμ. Δ1α/Γ.Π.οικ. 44459 που αφορά τροποποίηση της υπ’ αρ. 
Δ1α/Γ.Π.οικ.44076/11.7.2020 ΚΥΑ, σχετικά με «Κανόνες τήρησης αποστάσεων σε ιδιωτικές επιχειρήσεις, 
δημόσιες υπηρεσίες και άλλους χώρους συνάθροισης κοινού στο σύνολο της Επικράτειας, προς περιορισμό 
της διασποράς του κορονοϊού COVID-19», (ΦΕΚ 2858 /13-7-2020 τΒ΄), όπως ισχύει σήμερα  
-Τα ισχύοντα έκτακτα και προσωρινά μέτρα, καθώς και την παράταση ισχύος τους με την δημοσίευση του 
(ΦΕΚ 3148/30-7-2020 τΒ΄), σχετικά με την αντιμετώπιση των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 
κορονοιού και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του.  
-Τις κατευθυντήριες οδηγίες της Δ.Α του προγράμματος για διανομή κατ΄οίκον, λόγω έκτακτων συνθηκών 
από τον κορωνοϊό. 
-Τον Οδηγό Εφαρμογής του Ε.Π. -5η έκδοση και συγκεκριμένα του άρθρου 7.1.2.1. 
 
ΑΡΘΡΟ 3ο: ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΤΕΥΧΗ 

 1.  Τεχνική Έκθεση 
2. Προϋπολογισμός  
3. Συγγραφή Υποχρεώσεων 
 

ΑΡΘΡΟ 4ο : ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
Διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2γ Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 43 
παρ. 1 του Ν. 4605/2019 
Διαδικασία Αναθέσεων : Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου της 14-3-2020 - ΦΕΚ 64/Α/14-3-2020 
<<Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του. 

ΑΔΑ: 64Β9ΩΚ8-ΘΨΣ



 
ΑΡΘΡΟ 5ο : ΣΥΜΒΑΣΗ 

Ο ανάδοχος της εργασίας υποχρεούται μέσα σε δέκα (3) ημέρες από την ημερομηνία που του 
κοινοποιείται η ανακοίνωση, να προσέλθει να υπογράψει τη σύμβαση. 
 

ΑΡΘΡΟ 6ο: ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΤΙΜΩΝ ΜΟΝΑΔΟΣ ΤΟΥ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ – ΠΛΗΡΩΜΕΣ 
Οι τιμές μονάδας του συμβατικού τιμολογίου είναι σταθερές και αμετάβλητες σε όλη τη διάρκεια της 

εργασίας και για κανένα λόγο και σε καμία αναθεώρηση υπόκεινται. 
Η πληρωμή θα γίνετε σταδιακά με την προσκόμιση τιμολογίου παροχής υπηρεσιών, την αναλυτική 

υπογεγραμμένη κατάσταση ωφελουμένων, την έκδοση εντάλματος από την υπηρεσία και την έγκριση της 
Επιτροπής  Παραλαβής. 

 
ΑΡΘΡΟ 7ο : ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

Ο Ανάδοχος θα επιβαρυνθεί με όλες τις νόμιμες κρατήσεις .  
 

ΑΡΘΡΟ 8ο: ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 
Ο Ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να λάβει όλα τα κατάλληλα μέτρα υγείας και ασφάλειας και είναι 

υπεύθυνος για κάθε ζημιά που πιθανόν να γίνει από υπαιτιότητα δική του. 
Α) Όλα τα έξοδα (προσωπικό, οχήματα) που θα χρησιμοποιηθούν για την εκτέλεση της εργασίας 

βαρύνουν τον ανάδοχο καθώς επίσης και κάθε ζημιά προς τρίτους που μπορεί να προκληθεί κατά την 
εκτέλεση αυτής. Υποχρεούται επίσης ο ανάδοχος να τηρεί τις κείμενες διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας 
περί προλήψεων εργατικών ατυχημάτων και πάντες εν γένει τους ισχύοντες κανονισμούς. 

Β) Όλα τα οχήματα που θα χρησιμοποιηθούν θα είναι ασφαλισμένα και θα ανταποκρίνονται στις 
απαιτήσεις της ισχύουσας νομοθεσίας.  

ΑΔΑ: 64Β9ΩΚ8-ΘΨΣ


		2020-11-13T10:24:10+0200
	Athens




